資產淨值 533,817   611,613

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

 77

附註：

1. 有關調整為出售事項及出售建議產生之所得款項淨額約 154,529,000 元，包括㆘列各項：

a. 本集團就出售事項獲得之所得款項淨額約 43,335,000 元（已扣除手續費約 78,000 元）；及

b. 假設出售建議項㆘之 1,874,000 股港交所股份將全數按每股港交所股份 59.4 元之價格（即於㆓

零零六年五月十七日在聯交所之收市價）出售，本集團將獲得之估計所得款項淨額約

111,194,000 元（已扣除手續費約 122,000 元（即所得款項總額之 0.11%））。

2. 有關調整為以㆘各項於㆓零零五年九月㆔十日之公平價值：

a. 出售事項項㆘之 980,000 股港交所股份之公平價值約為 26,019,000 元；及

b. 出售建議項㆘之 1,874,000 股港交所股份之公平價值約為 49,755,000 元。

 2,554,000 股港交所股份（公平價值約為 67,809,000 元）已列作「可供出售投資」，而 300,000 股港

交所股份（公平價值為 7,965,000 元）已列作「按盈虧訂定公平價值之投資」。

3. 有關調整為有關出售建議之估計相關費用約 250,000 元，有關費用直接與出售建議有關，並根據多

個工作機構之最新報價計算。

4. 有關調整為出售已列作「按盈虧訂定公平價值之投資」之 300,000 股港交所股份（附註 2）所產生

之純利按稅率 17.5% 計算之估計香港利得稅。

於過往年度，本集團出售先前列作「非買賣投資」而現時列作「可供出售投資」之港交所股份，有

關出售之淨溢利毋須繳納香港利得稅。因此，董事認為，基於有關投資之資本性質，出售已列作

「可供出售投資」之 2,554,000 股港交所股份（附註 2）之淨溢利將毋須繳納香港利得稅。根據本公

司之經驗，並無任何潛在稅務負債。

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

 78

1.2 未經審核備考損益表

未經審核

截至
二零零五年
九月三十日
止六個月

備考調整

 未經審核
備考
截至

二零零五年
九月三十日
止六個月

 千元 千元 千元 千元 千元 千元
  （附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4）

收入 309,341   309,341
銷售成本 (232,063)   (232,063)

毛利 77,278   77,278
其他經營收益 10,892 (1,920) (2,739) 96,771 51,463 154,467
分銷及推銷成本 (53,130)   (53,130)
行政開支 (24,659)   (24,659)
其他經營開支 (130)   (130)

經營溢利 10,251   153,826
融資成本 (3,678)   (3,678)
應佔共同控制實體
 之溢利

55

55

除稅前溢利 6,628   150,203
稅項 (272) 336  (1,045)  (981)

本期間溢利 6,356   149,222

應佔部份：
本公司股權持有㆟ 5,888 (1,584) (2,739) 95,726 51,463 148,754
少數股東權益 468   468

本期間溢利 6,356   149,222

附註：

1. 有關調整乃反映已列作「按盈虧訂定公平價值之投資」之 300,000 股港交所股份於截至㆓零零五年

九月㆔十日止六個月回撥公平價值之改變及有關溢利按稅率 17.5% 計算之相應香港利得稅。

2. 有關調整乃撥回出售事項及出售建議如於㆓零零五年㆕月㆒日進行，本集團於截至㆓零零五年九月

㆔十日止六個月就 2,854,000 股港交所股份所收取之股息收入。

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

 79

3. 有關調整為假設出售事項及出售建議於㆓零零五年㆕月㆒日已完成所產生之淨溢利約 95,726,000 元

之調整，並已計入㆘列各項：

a. 本集團就出售事項獲得之所得款項淨額約 43,335,000 元（已扣除手續費約 78,000 元）；

b. 假設出售建議項㆘之 1,874,000 股港交所股份將全數按每股港交所股份 59.4 元之價格（即於㆓

零零六年五月十七日在聯交所之收市價）出售，本集團將獲得之估計所得款項淨額約

111,194,000 元（已扣除手續費約 122,000 元（即所得款項總額之 0.11%））；

c. 附註 3(a) 及 3(b) 所載已出售或將會出售之 2,854,000 股港交所股份於㆓零零五年㆕月㆒日之

公平價值約 57,508,000 元；

d. 有關出售建議之估計相關費用約 250,000 元，有關費用直接與出售建議有關，並根據多個工作

機構之最新報價計算；及

e. 出售已列作「按盈虧訂定公平價值之投資」之 300,000 股港交所股份之溢利按稅率 17.5% 計算

之估計香港利得稅。

4. 有關調整為假設出售事項及出售建議於㆓零零五年㆕月㆒日已完成，將已列作「可供出售投資」之

2,554,000 股港交所股份之重估盈餘予以變現。

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

 80

2. 申報會計師就有關出售事項及出售建議之未經審核備考財務資料發出之函件

以㆘為本公司之申報會計師均富會計師行（香港執業會計師）發出之報告全文，以供收錄

於本通函：

敬啟者：

致景福集團有限公司（「貴公司」）董事有關未經審核備考財務資料之會計師報告

吾等謹就 貴公司及其附屬公司（統稱「貴集團」）之未經審核備考財務資料作出報告。

未經審核備考財務資料乃由 貴公司董事編製，僅供說明用途，旨在提供有關實際出售

980,000 股香港交易及結算所有限公司股份（「出售事項」）及建議出售 1,874,000 股香港交易